
č. j. 1 T 2/2023-1790  

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 

Krajský soud v Brně rozhodl a vyhlásil ve veřejném zasedání konaném dne 14. března 2023 v Brně, 
v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Miloše Žďárského a přísedících Mgr. Františky 
Marečkové a Hedviky Hejdukové, 

takto:  

Podle § 314r odst. 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu ze dne 13. 1. 2023 čj. 
1 KZV 11/2021-543, uzavřená v sídle Krajského státního zastupitelství v Brně mezi státním 
zástupcem Krajského státního zastupitelství v Brně Mgr. Robertem Hanušem a obviněným D.O.,  
narozeným XXXXX, za přítomnosti jeho obhájce Mgr. Pavla Kopa, tohoto znění: 

Obviněný 

D.O., narozený dne XXXXX v XXXXX, on-line mentoring v oblasti kryptoměn, bytem XXXXX, 
pro doručování XXXXX, XXXXX, 

je vinen, že 

1)  

od přesně nezjištěné doby nejméně od roku 2014 až do 1.10.2020, na území České republiky, na 
různých místech Jihomoravského kraje, zejména v Brně, ve Zbýšově, Troubsku a od roku 2017 na 
území Slovenska, zejména v Žilině, Prešově a Košicích, se záměrem získat co nejvyšší majetkový 
prospěch z této činnosti, srozuměn s tím, že v České republice není bez příslušného zákonného 
povolení možno volně nakládat s látkami s anabolickým či hormonálním účinkem ani s nimi dále 
obchodovat, vědom si skutečnosti, že příslušným zákonným povolením nedisponuje, s cílem 
maximalizovat úspěch své činnosti a znesnadnit své odhalení a dopadení, 

prováděl osobně prostřednictvím sítě internet objednávky látek s anabolickým či hormonálním 
účinkem od různých značek od různých zahraničních dodavatelů zejména společností z Číny, 
zejména společnosti Pharmacom a SIS laboratories, dále od společnosti Euro pharma z Polska, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

2 

XXXXX z Litvy, XXXXX pharma z Malty, Dragon pharma z Malty, Intexpharmaceuticals z 
Anglie, Infoeuropharmacies z Polska, XXXXX z Litvy, Magnus pharmaceuticls ze Slovenska, dále 
od společností, Balkan Pharma, Uni Pharma, Pure Pharmaceuticals, Royal Pharmacueticals 
a dalších,  

kdy nejprve objednával menší zkušební zásilky do 1.000 Euro a od zhruba roku 2016 již objednával 
větší objednávky, kdy ze zisku objednával další produkty, které již měl skladem, kdy minimálně 
poslední dva roky již objednával anabolika ve velkém množství v průměru za částku minimálně 20 
tisíc Euro za měsíc, kdy mu bylo zasíláno velké množství zásilek, tak aby měl velké množství 
anabolik skladem u sebe doma,  

tyto objednávky nechával opakovaně zasílat v balících a zásilkách prostřednictvím různých 
přepravních společností za předem domluvenou odměnu na další osoby, které z důvodu 
znesnadnění svého dopadení měnil každé 3 měsíce, kdy takto nechal zasílat opakovaně zásilky 
minimálně 30 osobám, z kterých byli zjištěni minimálně tyto osoby: 

D.Š., XXXXX  

D.W., XXXXX 

M.K., XXXXX  

A.P., XXXXX,  

P.Ź., XXXXX 

Z.N., XXXXX 

M.K., XXXXX, XXXXX 

M.P., XXXXX  

D.Š., XXXXX, XXXXX 

M.S., XXXXX 

R.R., XXXXX 

D.P., XXXXX, 

 

časem, minimálně od roku 2018, takto postupně vytvořil organizovanou skupinou osob působících 
na území nejméně České republiky, ve které se každý svou dílčí úlohou podílel na opakovaných 
dovozech látek s anabolickým či hormonálním účinkem prostřednictvím různých přepravních 
společností, přičemž po předchozí dohodě s V.K. se na dosažení výše popsaného cíle vědomě 
podíleli tak, že D.O. po zajištění objednávky látek a přepravy nechal zásilky za předem stanovenou 
odměnu 1.000 Kč až 3.000 Kč za jednu zásilku doručit V.K., narozenému dne XXXXX, na adresy 
XXXXX, XXXXX či do zaměstnání V.K. na adrese restaurace XXXXX či na dalších osoby, které 
V.K. za odměnu ve výši 1.000 Kč za jednu zásilku či protislužby pověřil jako příjemce zásilky či 
dovozce a to nejméně D.Š., narozeného dne XXXXX a M. S., narozeného dne XXXXX, 

kdy oba jmenovaní D.Š. i M.S. a další V.K. určené osoby zásilky předávali V.K. a V.K. tyto veškeré 
zásilky, předával D.O., většinou po předchozí dohodě přes různé aplikace typu Signal, Telegram, 
WhatsApp, zpočátku v místě svého bydliště v XXXXX a později je doručoval k vlakovému nádraží 
v Zastávce u Brna a od května 2020 je doručoval na adresu XXXXX, kdy zásilky vozil většinou 
vozidlem Škoda Superb r.z. XXXXX a D.O. si zásilky vyzvedával nejprve vozidlem značky BMW 
a pak vozidlem Porsche Cayenne, r.z. XXXXX,  

kdy takto  



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

3 

D.Š., narozený dne XXXXX, nejméně od března do října 2020 převzal  
6-10 zásilek na své jméno a adresu svého bydliště v XXXX, 

M.S., narozený dne XXXXX, který jako údaje k doručení poskytl své jméno a adresu své babičky 
E.S., XXXXX a nejméně od března do srpna 2020 převzal 3 zásilky,  

M.K., narozený dne XXXXX, převzal minimálně 4 zásilky,  

P.Ź., narozený dne XXXXX, převzal minimálně 3 zásilky,  

takto byly doručeny minimálně tyto zjištěné zásilky anabolik a látek s hormonálním účinkem 

z United Kingdom s datem 18.11.2018, hmotnost 11 kg, adresát M.K., XXXXX, tel. č.: XXXXX,  

z United Kingdom s datem 17.12.2018, hmotnost 7,5 kg, adresát P.Ź., XXXXX, 

z United Kingdom s datem 26.12.2018, hmotnost 13 kg, adresát V.K., XXXXX, 

z United Kingdom s datem 11.2.2019, hmotnost 5 kg, adresát M.K., XXXXX, 

z United Kingdoom, datována 5.11.2019, hmotnost 7 kg, adresát: D.P., XXXXX, tel. č. XXXXX, 

zásilka datována k 4.2.2020 o celkové hmotnosti 6 kg, odesláno z Malty, adresát P.Ź., XXXXX, tel. 
č. XXXXX,  

zásilka č. LT079142073NL, odesláno z Číny, hmotnost 0,860 kg v ceně 11 USD s datem 21.4.2020, 
adresát D.Š., XXXXX, XXXXX, tel. č. XXXXX, 

zásilka č. LTO79142087NL, nečitelný štítek s datem 21.4.2020, adresát M.P., XXXXX, tel. 
č.: XXXXX,    

zásilka č. LT180737625NL, odeslána z Číny přes Německo s datem 10.6.2020 o hmotnosti 0,760 
kg v ceně 11 USD, adresát M.K., XXXXX, XXXXX, tel. č. XXXXX,  

zásilka č. LT180737639NL, odeslána z Číny přes Německo s datem 10.6.2020, hmotnost 0,760 kg, 
s uvedenou cenou 11 USD, adresát D.Š., XXXXX, XXXXX, tel. č. XXXXX 

zásilka č. LT180737642, zásilka z Číny, o hmotnosti 0,760 Kg v hodnotě 11 USD s datem 
10.6.2020, adresát V.K., XXXXX, tel. č. XXXXX 

zásilka č. LT180895229NL, zaslána z Číny přes Holandsko o hmotnosti 0,920 kg v ceně 11 USD 
s datem 21.6.2020, adresát M.S., XXXXX, tel. č. XXXXX 

zásilka č. LT180895232NL, zásilka zaslána z Číny přes Německo s datem 21.6.2020 o hmotnosti 
0,920 Kg v hodnotě 11 USD, adresát M.K., XXXXX, XXXXX, tel. č. XXXXX  

zásilka č. 256075642, která byla na uvedenou adresu odeslána z Portugalska Odesilatel: A.O., 
XXXXX, datum odeslání 25.6.2020, adresát M.S., XXXXX, tel. č. XXXXX 

zásilka z Německa o hmotnosti 2,6 kg ze dne 30.6.2020, kdy odesílatel je uveden: Ch. D., XXXXX, 
adresát D.Š., XXXXX, XXXXX, tel. č. XXXXX 

zásilka datována ze dne 18.8.2020 byla odeslána z Polska, odesílatel D. T., XXXXX, hmotnost 
zásilky 9,6 kg, adresát: R.R., XXXXX, tel. č. XXXXX 

kdy poslední takto dovezená zásilka s označením: HUM 0 CZ 0062, dále označením: 6245, 
ZipCode: XXXXX, GLS track ID: ZXFGWJJ8, QR kód, čárový kód: 944050377967, vážící 14 kg 
ze dne 1.10.2020 s uvedeným odesílatelem: I. M., XXXXX, byla adresována na jméno D.Š. na 
adresu XXXXX, který si ji však nestihl převzít a domluvil se s pracovníkem kurýrní služby GLS 
s.r.o. na doručení na V.K., který tuto zásilku převzal od pracovníka GLS, s r.o. na adrese XXXXX, 
následně ji odvezl svým vozidlem Škoda Superb, r.z. XXXXX, které provozuje M.S., D.O. na 
adresu XXXXX, za což obdržel 2.000 Kč, přičemž tato zásilka obsahovala 450 ks ampulí látky s 
obchodním názvem Somatropo (45 balení po 10 kusech) a 26 000 ks tablet přípravku Oxandro 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

4 

(260 balení po 100 tabletách), v celkové tržní hodnotě 805.865 Kč, za tuto zásilku měl D.O. zaplatit 
minimálně 15 tisíc Euro, 

kdy tato jím organizovaná skupina rozšířila svou působnost minimálně od roku 2017 do roku 2020 
i na území Slovenska zapojením osoby V. Š., narozeného dne XXXXX,  

který v zájmu utajení se nikdy D.O. nepředstavil a vždy vystupoval pod přezdívkou A., a o kterém 
věděl, že k platbám za anabolika využívá bankovní účty jiných osob, které takto platí za objednávky 
anabolik pro vícero obchodníků s anaboliky, kdy získaná anabolika A. dále prodává pomocí dalších 
osob na územní minimálně Slovenska, kde měl svoji organizovanou skupinu, v které měl lidi jak 
na balení, tak i objednávky, správce eshopu, přepočítávání věcí, několik řidičů co jezdili se zásilkami 
A. na poštu, kdy anabolika a látky s hormonálním účinkem skladoval v Maďarsku,  

přičemž po předchozí dohodě s A. se na dosažení výše popsaného cíle vědomě podíleli tak, že 
D.O. po dohodě s A. objednal u výše uvedených společností anabolika či látky hormonálním 
účinkem, kdy do této objednávky A. si D.O. objednal i produkty pro sebe, následně po zaslání ceny 
zásilky A. předal osobně peníze i za své objednané produkty na území Slovenska, nejčastěji pod 
hradem Strečno nebo v Žilině u Tesca či mu peníze zaslal poštou, A. následně zásilky pro sebe a za 
D.O. zaplatil pomocí jím využívaných minimálně tří bankovních účtů čísel: 

XXXXX, který je registrován u litevské bankovní společnosti XXXXX a majitelem účtu je 
společnost registrovaná ve Spojených státech amerických – XXXXX se sídlem XXXXX, s adresou 
místa faktického provádění činnosti XXXXX, kdy jediným správcem účtu byl občan Slovenska 
R.K., narozený dne XXXXX v XXXXX, bytem XXXXX,   

XXXXX, který je registrován u bankovní společnosti UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. v Slovenské republice a majitelem účtu je společnost registrovaná ve XXXXX – 
XXXXX se sídlem XXXXX, s adresa místa faktického provádění činnosti XXXXX kdy jediným 
správcem účtu byl občan Slovenska R.K., narozený dne XXXXX v XXXXX, bytem XXXXX,   

XXXXX, který je registrován u bankovní společnosti Československé obchodní banky, a.s., 
Žižkova 11, 811 02 Bratislava, IČO 36 854 140 a majitelem účtu je R. V., narozený dne XXXXX, 

kdy takto A. provedl pro D.O. z těchto účtů minimálně tyto platby:  

dne 28.5.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX platbu ve výši 7.396,45 EUR, 

dne 29.5.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX platbu ve výši 9.000 USD, 

dne 4.6.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX platbu ve výši 7.854,77 EUR, 

dne 13.6.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX platbu ve výši 7.819,97 EUR, 

dne 5.9.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX z XXXXX platbu ve výši 7.477 USD, 

dne 7.11.2018 na účet číslo XXXXX společnosti XXXXX platbu ve výši 6.000 USD, 

dne 27.12.2018 na účet XXXXX osoby V.K. platbu ve výši 2.000 GBP, 

dne 7.1.2019 na účet XXXXX společnosti XXXXX z XXXXX platbu ve výši 7.051 EUR, 

 

a ve dnech 31.12.2019 až 21.1.2020 provedl A. pro D.O. minimálně tyto platební převody:   

dne 31.12.2019 na účet XXXXX majitele M. Y. částku 6.000 EUR, 

dne 2.1.2020 na účet XXXXX společnosti XXXXX XXXXX částku 6.000 EUR, 

dne 7.1.2020 na účet XXXXX společnosti XXXXX XXXXX částku 6.050 EUR, 

dne 8.1.2020 na účet XXXXX majitele L. J. J. částku 5.500 EUR, kdy na tento účet zaslali předtím 
platbu ve výši 6.000 EUR a následně zaslali ještě částku 6.050 EUR, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

5 

dne 14.1.2020 na účet XXXXX majitele C.T. částku 5.999 EUR, 

dne 16.1.2020 na účet XXXXX majitele C.T. částku 6.500 EUR, 

dne 21.1.2020 na účet XXXXX majitele C.T. částku 6.505 EUR, 

 

tedy za období 31.12.2019 až 21.1.2020 platby v celkové výši 42.554 EUR tedy ve výši cca 
1.031.934,5 Kč, 

dále A. provedl minimálně platby pro D.O. za objednávky u společnosti XXXXX ze svého účtu 
číslo XXXXX na účet XXXXX vedeného u společnosti XXXXX, kdy za objednávky zaplatil 
minimálně dne 16.1.2020 částku 1.650 EUR, čímž zkompletovali objednávku za 5.300 EUR, blíže 
nezjištěného dne 4.000 EUR, dne 22.1.2020 částku 3.750 EUR, dne 30.1.2020 částku 2.500 EUR, 

přičemž takto zaplacené zásilky byly adresovány do České republiky na V.K. či jím vybrané osoby, 
kdy po doručení zásilky D.O., on z ní vybral své produkty, zásilku přebalil a zaslal na Slovensko na 
A. uvedené adresy, kdy tyto zásilky posílala další jiná osoba některého z adresátů D.O., kdy tímto 
způsobem A. zaslal minimálně tyto zjištěné zásilky: 

- zásilka z původně zaslaná z United Kingdom s datem 26.12.2018, o hmotnosti 15 kg, adresát V.S., 
XXXXX,  

- zásilka číslo CS 05 937 773 8 CZ, podaná dne 19.7.2019, váhy 6,095 kg, odesílatel P.B., XXXXX, 
adresát V.S., XXXXX,  

- zásilka číslo CS 05 937 772 4 CZ, podaná dne 21.7.2019, z pošty Brno 2, váha 0,348 kg, odesílatel 
R.P., XXXXX, adresát V.S., XXXXX,  

- zásilka číslo CS 05 974 448 5 CZ, podaná dne 30.7.2019, z pošty Zastávka u Brna, váha 0,321 Kg, 
odesílatel R.H., nečitelná adresa, XXXXX, adresát J. Š., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3192 4259 9 CZ, podaná dne 7.8.2019, z pošty Brno 8, váha 0,134 kg, odesílatel 
R.H., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 1972 2 CZ, podaná dne 6.11.2019, z pošty Brno 8, váha 0,323 kg, odesílatel 
R.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 1983 8 CZ, podaná dne 21.11.2019, z pošty Brno 2, váha 0,250 kg, 
odesílatel R.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 1984 1 CZ, podaná dne 21.11.2019, z pošty Brno 8, váha 6,410 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 2131 5 CZ, podaná dne 26.11.19, z pošty Brno 2, váha 0,308 kg, odesílatel 
P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 2140 3 CZ, podaná dne 26.11.2019, z pošty Brno 8, váha 3,270 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 2139 4 CZ, podaná dne 4.12.2019, z pošty Brno 2, váha 0,274 kg, odesílatel 
P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 2138 5 CZ, podaná dne 9.12.2019, z pošty Brno 2, váha 0,322 kg, odesílatel 
P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3198 2133 2 CZ, podaná dne 16.3.2020, z pošty Zastávka u Brna, váha 9,935 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3217 9344 5 CZ, podaná dne 27.3.2020, z pošty Zastávka u Brna, váha 4,755 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

6 

- zásilka číslo EM 3217 9343 1 CZ, podaná dne 29.4.2020, z pošty Zastávka u Brna, váha 1,980 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

- zásilka číslo EM 3232 4314 5 CZ, podaná dne 11.6.2020, z pošty Brno 2, váha 2,260 kg, odesílatel 
P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

 - zásilka č. EM 3217 9349 3 CZ, podaná dne 23.9.2020, z pošty Zastávka u Brna, váha 11,105 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

 - zásilka číslo EM 3217 3948 0 CZ, podaná dne 29.9.2020, z pošty Rosice u Brna, váha 1,799 kg, 
odesílatel P.N., XXXXX, adresát V.S., XXXXX, 

přičemž D.O. za zásilky z počátku platil přes službu Western Union a to na jiné osoby na jejich 
občanky či peníze zasílal v balících uložené do elektroniky či využíval bankovní účty u minimálně 
výše zmíněné osoby A., kdy zhruba od roku 2017 část plateb za zboží prováděl ve virtuální měně 
Bitcoin, kdy na internetu vyhledal osoby, které za poplatek ve výši cca 10 % za jednu transakci 
za něj zaplatily zboží anonymně anebo k této činnosti využil služby rakouské společnosti Bitbuy ve 
Vídni,   

kdy takto bylo zjištěno minimálně 12 plateb v této měně dle zajištěné komunikace v období od 
13.3.2020 do 10.6.2020 ve výši 136.793 EUR, což činí při tehdejším průměrném kurzu 28,6 Kč za 
Euro 3.917.020 Kč,  

kdy takto získané anabolika či látky s hormonálním účinkem prodával dalším osobám, kdy na 
každém produktu si přidával minimálně 3 eura a u růstového hormonu minimálně 10 euro, kdy své 
zboží nabízel cíleně přes trenéry fitness a kulturistiky, kdy každý z nich přes aplikaci Telegram či 
Signál dostával od D.O. pravidelně ceníky, podle kterých sestavovali zájemci své objednávky, kdy 
ceníky D.O. u odběratelů členil podle výše měsíčního odběru na ceny pod 100.000 Kč a přes 
200.000 Kč, kdy dále měl ceníky pro odběr 10.000 eur a 20.000 eur u produktů Hilma a ceník 
produktů 450 – 500.000 Kč pro produkty XXXXX Pharma,  

po sepsání objednávek se pak se zájemci D.O. sešel nejčastěji v Brně u Globusu či Olympie na 
parkovišti, kde odběratelům předal jejich objednávku a převzal za ni v hotovosti peníze,   

kdy takto prodával 

P.Č., narozenému dne XXXXX, který odebíral pro sebe v množství do 10.000 Kč zhruba 3x ročně, 
kdy zhruba od roku 2017 to začal prodávat svým klientům, kdy odebíral nepravidelně asi 1x za dva 
měsíce v množství do 25.000 Kč nepravidelně,  

V.H., narozenému dne XXXXX, trenéru z XXXXX,  

M.K., narozenému dne XXXXX, trenéru nejprve z XXXXX a pak v XXXXX,  

M.V., narozenému dne XXXXX, z XXXXX, který si první objednávky bral menší, jen třeba za 32 
euro a postupně se objednávky zvětšovaly, následně bral cca každé 2 týdny zboží v hodnotě kolem 
5 tisíc, pro své klienty i pro sebe, 

F.O., narozenému dne XXXXX, z posilovny v XXXXX, kterému dodával minimálně od 
roku 2018, kdy F.O. si objednával ne jenom pro sebe, část peněz mu dával jeho kamarád z Prahy, 
D.O. si jezdil pro objednávky k F.O. domů, anabolika si F.O. vyzvedával u Globusu a v Zastávce 
u Brna, odebíral v hodnotě 100 až 150 tisíc korun jednou za 2 až 3 měsíce, platil vždy hotově, kdy 
výše uvedená poslední zásilka z XXXXX od XXXXX, na tuto zásilku dal D.O. dopředu zálohu 
minimálně 180 tisíc,  

D.Š., narozený dne XXXXX, pro kterého objednával značku XXXXX, kdy tuto značku odebíral 
nepravidelně jednou za 3 až 4 měsíce za částku 15.000 EUR, kdy D.Š. si objednávky vyzvedával 
přímo v den dodání u D.O., konkrétně D.O. D.Š. dne 16.1.2020 dal objednávku za 20.000 EUR 
a dne 13.3.2020 měl u D.O. zboží za částku 500.000 Kč, kdy zboží mu v této hodnotě dal z 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

7 

objednané palety za 40.000 EUR od společnosti XXXXX, která byla dovezena dne 25.3.2020 k 
V.K., kdy za tuto paletu společnosti XXXXX nikdy D.O. nezaplatil,  

R.R., narozený dne XXXXX, trenéru z XXXXX, který odebíral malé objednávky do 5.000 Kč a ve 
dvou případech si objednával růstový hormon pro klienta, 

P. K., narozený dne XXXXX, který odebíral vždy jen pro sebe a svoje lidi s XXXXX,  

V. N., narozený dne XXXXX, který odebíral pro sebe malá množství,  

R.H., narozenému dne XXXXX, který odebíral cca za 60 tisíc tak jednou za měsíc a půl,  

osobě arabského původu pod jménem A., který byl ze směnárny XXXXX, kterému prodával 
jednou za 1 až 2 měsíce, 

dále anabolika dával za protislužbu či prodával svému bratranci P. Ž., narozenému dne XXXXX 
a dále osobě pana B. do XXXXX v XXXXX, 

kdy za celé období měl z trestné činnosti prospěch v řádu celkově nad 10.000.000 Kč, které ihned 
většinou investoval do nákupu dalších anabolik, splácení úvěrů a půjček, 

přičemž při domovní prohlídce dne 1.10.2020 na adrese XXXXX, byla zajištěna výše zmiňovaná 
poslední zásilka sledovaná celní správou v rozbaleném stavu a obsahující 260 ks papírových 
krabiček obsahujících plastové dózy s prostředkem Oxandro 10 mg - 100 tbl., tedy 26.000 ks tablet 
(obsahující Oxandrolon), a 45 ks papírových krabiček obsahujících 10 ks ampulí s prostředkem 
Somatropo, tedy 450 ks ampulí (obsahující Somatropin),  

dále se v místě jeho bydliště - v komoře, v kuchyni včetně lednice, v obývacím pokoji nacházely 
látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem, které byly určeny v převážné míře k další 
distribuci a to: 

- 1.715 ks tablet obsahující anastrozol od 4 výrobců s názvy anastrozol arimidex, arimedexo, 
arimidex a arimidex1, 

- 385 ks ampulí s olejem obsahující boldenon od 9 výrobců s názvy bold EQ, boldalan, boldenone, 
boldenone undecylenate, boldo 300, boldo 500, EQ300, equipoise, intex EQ-500, 

- 399 ks ampulí s olejem obsahující drostanolon od 8 výrobců s názvy drostanoloe di propionate, 
drosto E200, drosto P100, mastabolan, masteron 100, masteron P100, mastever, masto E200, 
masto P100, pharma drop P100, 

- 99 ks kapslí obsahující látku s podobnou chemickou strukturou nebo podobnými biologickými 
účinky jako endogenní androgenní anabolické steroidy od výrobce UG PHARMA s názvem E-
shred, 

- 474 ks tablet obsahující exemestan od 4 výrobců s názvy aromasin, aromasin 25, exemestan, 
exemestane 250, 

- 3.788 ks tablet obsahující klenbuterol od 8 výrobců s názvy astralean, clenalan, clenbuterol, 
clenbuterol HCI, 

- 243 ks tablet obsahující letrozol od 2 výrobců s názvy arimidex, letrozole, 

- 744 ks tablet obsahující mesterolon od 2 výrobců s názvem proviron, 

- 800 ks tablet obsahující methyltestosteron od výrobce DRAGON PHARMA s názvem methyl-
1-test 10, 

- 14 ks ampulí s olejem obsahující metandiedon od výrobce ANABOLIC RESEARCH LABs s 
názvem dianabol, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

8 

- 39.778 ks tablet obsahující metandiedon od 12 výrobců s názvy danabol, dianabol, dianabolos, 
diano, halotestin fluoxymesteron, intexdbol 10, methanabol, SP metandienon, turinabol, turinabol 
20, turinover, turox, 

- 900 ks tablet obsahující methasteron od 3 výrobců s názvy superdrol, super-drol, 

- 75 ks ampulí s olejem obsahující metenolon od 6 výrobců s názvy androbolan 400, methenolone 
enanthate, primo 100, primobolan 100, primobolan depot, primobolan enanthate, 

- 5 ks tablet obsahující metenolon od výrobce INTEX PHARMA s názvem intex primobolan 25, 

- 290 ks ampulí s olejem obsahující nandrolon od 12 výrobců s názvy decabol, decan 300, decan 
P150, deco 300, fenilver, nandrodec, nandrolone, nandrolone decanoate, nandrolone propionate, 
pharma nan D300, pharma nan P100, pharma nan PH100, phenom nandro D250, tri durabolin 
300, 

- 23 ks ampulí s olejem obsahující oxandrolon od výrobce ANABOLIC RESEARCH LABs s 
názvem anavar oxandrolon, 

- 54.517 ks tablet obsahující oxandrolon od 6 výrobců s názvy anavar, oxandro, oxandrolonos, 
stanavar,  

- 12.126 ks tablet obsahující oxymetholon od 4 výrobců s názvy anadrol, anapolon, androver, 
oxymetholon, 

- 937 ks kapslí obsahující SARM od 2 výrobců s názvy andarine, andarine S4-PRO, ligandrol, 
ostarine, RAD 140, S-23, stenabol, stenabolic, 

- 10 ks tablet obsahující SARM od výrobce SYNTHOLAN TECHNOLOGIES s názvem 
nutrabolan, 

- 10 ks suspenzí obsahující stanozolol od 4 výrobců s názvy SP stanoject, stanobolic, winstrol, 
winstrol 50, 

- 35.362 ks tablet obsahující stanozolol od 8 výrobců s názvy stano, stanozolol, strombalan, 
winstrol, 

- 49 ks tablet obsahující tamoxifen od 2 výrobců s názvy nolvadex, tamoxifen, 

- 1.256 ks ampulí s olejem obsahující testosteron od 18 výrobců s celkem 50 různými názvy – 
nejvíce kusů s názvy propionat 100, susta 350, sustanon, susto 350, test cypionate, testabol depo, 
testabol enanthate inject, testo C250, testo C300, testo E250, testo E300, testo E400, testo P100, 
testo P125, testosteron enanthate,  

- 593 ks ampulí s olejem obsahující trenbolon od 12 výrobců s celkem 23 různými názvy – nejvíce 
kusů s názvy trenabol 100, trenbo A100, trenbo e200, trenbolone 200, trenbolone A100, 
trenbolone acetate, treno A100, treno E200, 

kdy výrobci těchto přípravků byly společnosti ALPHA PHARMA, ANABOL RESEARCH LABS, 
ANABOLIC RESEARCH LABs, ASIR PHARMA, BALKAN PHARMACEUTICALS, 
BIOTEQ LABs, BLACK TONE LABS, BRITISH DRAGON PHARMACEUTICALS, DMX 
LABORATORIES, DRAGON PHARMA, EURO PHARMACIES, FULMEN PHARMA, 
GENETICs LABs, HILMA BIOCARE, INTERNATIONAL PHARMACEUTICALS, INTEX 
PHARMA, MAGNUS PHARMACEUTICALS, MYLAN, PARA PHARMA, PHARMACOM 
LABS, PHARMAQO, PHENOM PHARMA, SIS, SOPHARMA, SP LABORATORIES, 
STRONG LION PHARMA, SUPER LION PHARMA, SYNTHOLAN TECHNOLOGIES, 
TEO FARMA, UG PHARMA, UNI PHARMA, VERMODJE, WARRIOR LABS, X-CORP 
PHARMACEUTICALS, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

9 

kdy všechny výše uvedené látky byly určeny k prodeji a jejichž celková nákupní cena byla minimálně 
2.800.000 Kč, kdy dle oficiálních cen výrobců na internetu byla cena těchto látek v hodnotě až 
10.724.515 Kč, přičemž ve skutečnosti se tyto látky prodávaly za ceny nižší,  

přičemž: 

- boldenon, drostanolon, mesterolon, matendienon, methasteron, metonolon, methyltestosteron, 
nandrolon, oxandrolon, oxymetholon, stanozolo, trenbolon a další látky s podobnou chemickou 
strukturou nebo podobnými biologickými účinky jsou exogenní androgenní anabolické steroidy 
uvedené v Nařízení vlády č.454/2009 Sb., příloha č.1, odst. A.1a), 

- testosteron a další látky s podobnou chemickou strukturou nebo podobnými biologickými účinky 
jsou endogenní androgenní anabolické steroidy uvedené v Nařízení vlády č.454/2009 Sb., příloha 
č.1, odst. A.1b), 

- klenbuterol a selektivní modulátory autogenových receptorů (SARM) jsou ostatní anabolické látky 
uvedené v Nařízení vlády č.454/2009 Sb., příloha č.1, odst. A.2, 

- anastrozol, exemestan, letrozol jsou inhibitory aromatáz uvedené v Nařízení vlády č.454/2009 
Sb., příloha č.1, odst. C.1, 

- tamoxifen je selektivní modulátor estrogenových receptorů (SERM) uvedený v Nařízení vlády 
č.454/2009 Sb., příloha č.1, odst. C.2, 

2) 

v přesně nezjištěné době nejméně od ledna 2020 po dobu několika měsíců, na blíže nezjištěných 
místech Jihomoravského kraje a v Praze, nakupoval od neznámých osob kokain za částku 1.500 
Kč za gram a další omamné a psychotropní látky, které pak poskytoval v tomto období dalším 
osobám, přičemž kokain prodával za částky 1.600 až 1.900 Kč za gram dalším osobám konkrétně: 

R.H., narozenému dne XXXXX v celkovém množství nejméně 20 gramů, 

F.O., narozenému dne XXXXX v celkovém množství nejméně 300 gramů,  

P. Ž., narozenému dne XXXXX v celkovém množství nejméně 10 gramů 

P.Č., narozenému dne XXXXX v celkovém množství nejméně 200 gramů 

A. N., narozené dne XXXXX, 1x v množství 1 gram, 

D.Š., narozený dne XXXXX, 2x v množství 1 až 5 gramů, 

M. P., narozenému dne XXXXX, 1x v množství do 2 gramu, 

blíže nezjištěnému kamarádovi od D.Š. v množství 50 gramů, 

kdy kokain náleží podle Přílohy č. 1, Seznamu 1 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek mezi omamné látky, 

tedy 

neoprávněně ve větším množství přechovával, dovezl, nabízel a prodal látku s anabolickým nebo 
jiným hormonálním účinkem za jiným než léčebným účelem, spáchal takový čin jako člen 
organizované skupiny, spáchal takový čin v úmyslu získat pro sebe značný prospěch a spáchal 
takový čin ve spojení s organizovanou skupinou působící ve více státech (bod 1), 

neoprávněně prodal jinému omamnou látku a spáchal takový čin ve značném rozsahu (bod 2), 

 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

10 

čímž spáchal 

zvlášť závažný zločin výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem podle § 288 
odstavec 1, odstavec 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno b), odstavec 4 písmeno c) trestního 
zákoníku (bod 1), 

zvlášť závažný zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy dle § 283 odstavec 1, odstavec 2 písmeno c) trestního zákoníku (bod 2), 

a odsuzuje se 

podle § 288 odstavec 4 trestního zákoníku ve spojení s § 58 odstavec 3, odstavec 4 trestního 
zákoníku, za užití § 43 odstavec 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 3 
(tří) let. 

Podle § 81 odstavec 1 a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 5 (pěti) roků.  

Podle § 67 odstavec 1, § 68 odstavec 1, odstavec 2, odstavec 3 trestního zákoníku se ukládá peněžitý 
trest ve výši 730 denních sazeb, kdy jedna denní sazba činí 2 000 Kč, tedy celkem ve výměře 
1 460 000 Kč (jeden milion čtyři sta šedesát tisíc korun).  

Podle § 68 odstavec 5 trestního zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen první splátkou 
ve výši 460 000 Kč splatnou k 15. dni v měsíci počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž 
rozsudek, jímž se schvaluje uzavřená dohoda o vině a trestu, nabyl právní moci a v následných 25 
měsíčních splátkách po 40 000 Kč, splatných vždy ke každému 15. dni v měsíci.  

Podle § 70 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se ukládá trest propadnutí věci  
- 1 ks notebook HP, model RTL8723BE, Seriál:CND54608Y3,  
- 1 ks notebook HP, model 7265NGW, S/N 5CD70910CV,  
- 1 ks notebook DELL, S/N 4YSY532,  
- 1 ks mobilní telefon Samsung,  
- 1 ks notebook HP, S/N 8CG8012RH4,  
- 1 ks mobilní telefon iPhone,  
- 1 ks mobilní telefon iPhone,  
- 1 ks mobilní telefon Huawei,  
- 1 ks mobilní telefon Xiaomi Redmi,  
- 1 ks mobilní telefon Xiaomi Redmi,  
- 1 ks mobilní telefon Samsung,  
- 1 ks USB Flashdisc DATASHUR 8 GB,  
- 1 ks USB Flashdisc DATASHUR 4 GB,  
- 1 ks USB Flashdisc DATASHUR 4 GB,  
- 1 ks počítačová sestava - monitor ALIENWARE AW3418DW, klávesnice, 3 ks reproduktorů, 

stolní počítač RM 1000x,  
- 1 ks notebook ASUS HBNOCX08B4 18458 s napájecím zdrojem,  
- 1 ks USB Flashdisc Kingstone 8 GB, 
- 1 ks USB Flashdisc Kingstone 8 GB,  
- 1 ks notebook HP, 4XJ20EA#BCM,  
- 1 ks mobilní telefon Xiaomi Redmi,  
uložených ve skladu v Brně na ulici Pražákova a monitor ALIENWARE AW3418DW, klávesnice, 
3 ks reproduktorů uložených na Generálním ředitelství cel. 

Podle § 70 odstavec 1 trestního zákoníku se ukládá trest propadnutí věci  
-  finanční hotovosti 5 170 EUR, uložených na účtu Krajského soudu v Brně 

č. 34534-5720621/0710 u České národní banky, 



  1 T 2/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

11 

-  finanční hotovosti 590 450,21 Kč, uložené na účtu Krajského soudu v Brně 
č. 6015-5720621/0710 u České národní banky. 

Odůvodnění:  

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu tento zjednodušený rozsudek neobsahuje odůvodnění, protože 
se státní zástupce a obžalovaný po vyhlášení rozsudku vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na 
vyhotovení odůvodnění a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly 
odvolání jiné oprávněné osoby.  

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení jeho opisu, a to k 
Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, 
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, nejde-li o výrok o vině v rozsahu, 
v jakém soud přijal jeho prohlášení viny, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci 
a poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost ve výroku o náhradě škody. 
Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také 
proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být do osmi dnů od doručení opisu rozsudku také odůvodněno tak, aby bylo patrno, 
v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve 
prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze podat odvolání pouze v případě, 
že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu 
navrhl. 

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona 
o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí, je-li tímto rozsudkem ukládána 
sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona o použití peněžních prostředků z 
majetkových trestních sankcí (§ 2 odst. 1 zák. č. 59/2017 Sb.). 

 

Brno 14. března 2023 

 

JUDr. Miloš Žďárský v. r. 
předseda senátu 
 
 

 

 

 


